
یادی از شهید مدافع حرم عبدالکریم پرهیزگار
شعر قبل از شهادت 

امروز پنجمین سالگرد شهادت شهید مدافع 
حرم عبدالکریم پرهیزگار است. وی از نیروهای 
مبتکر و خلاق مهندسی سپاه بود که 22 مرداد 
سال 1365 متولد شد. او نهمین شهید شهرستان 
»جهرم« و اولین شهید مدافع حرم بخش »خفر« 
است که از سال ۱۳۷۷ به عضویت بسیج درآمد 
و دو دوره سه ساله نیز به‌عنوان فرمانده پایگاه 
مقاومت ولی‌عصر )عج( در روستای کراده به 

خدمت‌رسانی مشغول شد. وی در سال ۱۳۸۴ به عضویت سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درآمد و در تیپ نیروی مخصوص المهدی)عج( جهرم مشغول 
به خدمت شد و پس از چند سال با انتقال به تیپ مهندسی الهادی)ع( 
شهرستان »کوار« به عضویت گردان تخریب این یگان درآمد. شهید پرهیزگار 
در حین خدمت مقدس پاسداری، چندین مرحله با اعزام به شرق کشور و 
شهرستان سراوان برای مقابله با ‌اشرار شرق کشور حضور فعال داشت. او سه 
مرتبه نیز به سوریه اعزام شد. پدر شهید پرهیزگار در مصاحبه‌ای گفته بود: 
همرزمان فرزندم در مراسم اربعین او نقل می‌کردند، »اگر به لطف خداوند 
شهید پرهیزگار مقاومت و جانفشانی نمی‌کرد، جاده بوکمال به دست داعش 
می‌افتاد و به دنبال آن شهر بوکمال نیز به تصرف آنها درمی‌آمد و خدا 
می‌داند برای بازپس‌گیری شهر چقدر باید خسارت می‌دادیم و شهید تقدیم 
می‌کردیم.« شهید پرهیزگار، بار آخر قبل از اعزام و شهادت، این شعر را سروده 
و به فرزندش یاد داده بود که بخواند: »شهدا تو گوش من هی می‌خونن... 
کاروان داره میره، حسینیا جا نمونن...« و در نهایت 21 آذر ۱۳۹۶ در سوریه 

به آرزوی دیرینه خود رسید.

حدیث دشت عشق

پیام تبریک وزیر ورزش 
به‌مناسبت شصت و هفتمین سالگرد تاسیس کیهان ورزشی

وزیر ورزش و جوانان، شصت و هفت سالگی، قدیمی‌ترین مجله ورزشی 
کشور را تبریک گفت.

متن پیام دکتر سجادی بمناسبت شصت و هفت سالگی انتشار مجله‌ 
قدیمی کیهان ورزشی به شرح زیر است:

به نام خداوند دانا و توانا 
کیهان ورزشی به عنوان رسانه‌ای مبتنی بر تخصص گرایی در ورزش با 
تکیه بر اصول اخلاقی، نقش‌آفرینی ماندگاری را در عرصه‌ آگاه رسانی و تحلیل 

منطقی رویدادهای ورزشی در تاریخ ورزش ایران به منصه ظهور رسانده است.
کیهان ورزشی، نامی آشنا در اذهان پیشکسوتانی است که نتیجه‌ تلاش 
و تکاپوی آنها همراه با تحلیل و تفسیر دقیق بر صفحات آن نقش می‌بست و 
باعث خرسندی است که همچنان فعالیتش در سپهر رسانه‌های ورزشی ایران، 

استمرار دارد.
شصت و هفتمین سالگرد تاسیس کیهان ورزشی را به مدیر مسئول و 
سردبیر محترم و کلیه کارکنان این مجله که با پشتکار ستودنی، موجبات حیات 
پر رونق این رسانه‌ قدیمی را فراهم کرده‌اند، تبریک می‌گویم. امیدوارم همچنان 

با نقدها و نظرها به تعالی ورزش کشور کمک کنید.
مخالفت جدی هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال 

با بازگشت »کی‌روش«
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به دغدغه‌ای دوباره برای مهدی 
تاج رئیس ‌فدراسیون فوتبال تبدیل شده که حامیان جدی کی‌روش را در 

هیئت‌رئیسه نیز از دست داده است.
کارلوس کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای سومین دوره متوالی 
فرصت هدایت تیم ملی ایران را در این رقابتها پیدا کرد اما باز هم نتوانست 
با نسلی از بازیکنان که اکثر آنها را خودش پرورش داده بود رویای صعود 
به دور حذفی را محقق کند. بازگشت سرمربی پرتغالی به نیمکت تیم ملی 
ایران در فاصله سه ماه مانده به جام جهانی قطر توسط مهدی تاج و نظر 
مثبت اکثر اعضای هیئت‌رئیسه رقم خورد اما عملکرد تیم با دو شکست مقابل 
انگلیس و آمریکا و یک پیروزی مقابل ولز با انتقاد اکثر کارشناسان رو‌به‌رو 
شد. همین موضوع حامیان کی روش را در داخل هیئت‌رئیسه فدراسیون هم 
با ریزش مواجه کرده است. به گزارش مهر تعداد مخالفان بازگشت کی روش 
در هیئت‌رئیسه به پنج نفر رسیده است تا مهدی تاج نیز حمایت کافی را 
برای تصویب طرح بازگشت این مربی پرتغالی نداشته باشد. همچنین اعضای 
هیئت‌رئیسه همچنان منتظر است تا گزارش عملکرد تیم ملی و کارلوس 
کی‌روش را در این باره از زبان تاج بشنوند اما هنوز خبری از برگزاری جلسه 
هیئت‌رئیسه نیست. انتخاب سرمربی آینده تیم ملی ایران در حالی ادامه دارد 
که دو تن از اعضای هیئت‌رئیسه قصد دارند سایر نفرات را برای انتخاب گزینه 
داخلی متقاعد کرده و سکان هدایت تیم ملی را در جام ملت‌های ۲۰۲۳ به 

گزینه وطنی بسپارند.
باید دید تاج که به تازگی هدایت ممبینی را به عنوان دبیرکل فدراسیون 
منصوب کرده است و البته حامیانی چون محمدرضا ساکت در هیئت‌رئیسه 
دارد، چه زمانی را برای برگزاری نشست هیئت‌رئیسه تعیین می‌کند تا آنها به 

این موضوع رسیدگی کنند.
صعود فجر و شمس‌آذر قزوین به مرحله بعد جام حذفی

تیم‌های فجر سپاسی و شمس‌آذر قزوین توانستند با غلبه بر رقبای خود 
به مرحله بعد جام حذفی برسند.

مرحله سوم جام حذفی فوتبال ایران عصر دیروز با انجام ۵ دیدار برگزار 
شد که در مهم‌ترین دیدار فجر سپاسی با یک گل پشتیبان نزاجا خراسان 

رضوی را مغلوب کرد. حسین مهربان زننده تنها گل این بازی بود.
چادرملو اردکان، با ۲ گل خلیج ‌فارس ماهشهر را از پیش رو برداشت. 
استقلال ملاثانی با یک گل پانیک تالش را برد. چوکا تالش با نتیجه پرگل ۴ بر 
یک مقابل بعثت کرمانشاه مغلوب شد. محمد صادق پاک‌قدم تنها گل چوکا را 
در این دیدار به ثمر رساند و حامد عسگری، مهدی بازوکاران، حمید قادری و 

سهند احمدی گل‌های بعثت کرمانشاه را وارد دروازه حریف کردند.
در آخرین دیدار، پارس جنوبی و شمس آذر قزوین در وقت قانونی به 
تساوی بدون گل رسیدند و در وقت اضافه بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود 

شمس آذر به اتمام رسید.
سایر دیدارهای این مرحله امروز برگزار می‌شود که برنامه آن به شرح 

ذیل است:
*شهید اورکی اسلامشهر..................................................................... آریو اسلامشهر
*ایمان سبز شیراز....................................................................................... ابوذر کنگان
*مس شهربابک......................................................................................... خیبرخرم‌آباد
*آرمان گهرسیرجان.................................................................... داماش پارسه تهران
*هرنگ جوان بستک........................................................................ شهرداری همدان
*ون پارس اصفهان......................................................................... ستارگان کرمانشاه
*دریای کاسپین )رایکا( بابل............................................................ شهرداری بابلسر
*سایپا تهران............................................................................................... پاس همدان

ورزشی 

سرویس ورزشی-
با صعود کرواسی و فرانسه به نیمه نهایی، احتمال 
برگزاری فینال تکراری در جام جهانی این دوره وجود 

دارد.
آخرین دیدار از مرحله یک چهارم نهایی بیست و 
دومین دوره مسابقات فوتبال جام جهانی از ساعت ۲۲:۳۰ 
دقیقه شنبه شب بین تیم‌های فرانسه و انگلیس در ورزشگاه 
البیت برگزار شد که در پایان قهرمان دوره گذشته به برتری 
۲ بر یک رسید تا به مرحله نیمه نهایی صعود کند.این بازی 
همان‌طور پیگیری شد که هواداران و علاقه‌مندان به فوتبال 
انتظار داشتند. دیداری تماشایی که از دقیقه یک تا پایان 
بازی با هیجان بالا دنبال شد و دو تیم مطرح و سرشناس 

اروپایی به دنبال پیروزی و صعود به نیمه نهایی بودند.
چراغ اول را فرانسوی‌ها روشن کردند و با حملات 
پرتعدادی که روی دروازه انگلیس طراحی کردند توانستند 
در دقیقه ۱۷ روی یک غافلگیری و با ضربه اورلین شوامنی 
به گل برتری دست یابند. بعد از این گل انگلیسی‌ها که 
نمی‌خواستند بازنده باشند حملاتی را روی دروازه قهرمان 
دوره گذشته پی ریزی کردند و چند موقعیت خطرناک هم 
روی دروازه فرانسه ایجاد کردند اما در نهایت نیمه اول با 

برتری یک بر صفر سورمه‌ای پوشان به پایان رسید.
شروع نیمه دوم با حملات انگلیس همراه بود. شاگردان 
گرت ساوت گیت با میل هجومی بالا به سمت دروازه فرانسه 
حمله کردند و هر چند در ضد حملات دروازه‌شان تهدید 
شد اما در نهایت در دقیقه ۵۳ به خواسته‌شان رسیدند. 
ضربه پنالتی که لحظاتی قبل برای انگلیس به دست آمده 

بود را هری کین به گل تساوی تبدیل کرد.
بازی تماشایی دو تیم همچنان ادامه داشت تا اینکه در 
دقیقه ۷۸ ژیرو توپ ارسالی‌گریزمان از جناح چپ را از میان 
مدافعان حریف با ضربه سر به گل برتری فرانسه تبدیل کرد.
چهار دقیقه بعد از این گل خطای مشکوکی درون محوطه 
جریمه فرانسه روی مهاجم انگلیس صورت گرفت اما داور 
اعتقادی به پنالتی نداشت که با اعتراض بازیکنان انگلیس 
کمک داور ویدئویی به فریاد آنها رسید و در بازبینی پنالتی 
اعلام شد اما هری کین این ضربه را در دقیقه ۸۲ به بالای 

دروازه زد تا برتری فرانسوی‌ها ادامه داشته باشد.
با اعلام هشت دقیقه وقت اضافه فشار حملات انگلیس 

روی دروازه فرانسه چند برابر شد اما تلاش آنها برای رسیدن 
به گل تساوی ثمری نداشت و فرانسوی‌ها با برتری دو بر 
یک برابر انگلیس به نیمه نهایی صعود کردند. فرانسه در 
مرحله نیمه نهایی باید چهارشنبه 23 آذر از ساعت 22:30 
به مصاف تیم ملی مراکش برود تا برنده این دیدار به فینال 
راه پیدا کند و منتظر برنده دیدار آرژانتین و کرواسی باشد.

دشان: با قلب و شجاعت به هدف خود رسیدیم
دیدیه دشان سرمربی فرانسوی‌ها در نشست خبری بعد 
از بازی گفت: بازی بسیار خوبی بود. انگلیس تیم باکیفیتی 
بود و از نظر فنی توانایی بالایی داشت اما ما یک بار دیگر 
توانایی خود را نشان دادیم و ثابت کردیم که چه تیم خوبی 
هستیم. هر دو تیم کیفیت لازم را داشتند اما برای پیروزی 
باید از نظر ذهنی هم آماده بود و این کاملا روشن است. 
صعود به نیمه نهایی نیاز به قلب بزرگ و شجاعت لازم دارد.
او ادامه داد: باید از این پیروزی خوشحال باشیم هر چند 
که دو پنالتی به حریف دادیم. البته خوش شانس بودیم که 
هری کین پنالتی دوم را خراب کرد. ما با قلب خود بازی 
کردیم و شجاعت لازم را برای پیروزی در این بازی داشتیم. 
یک بازی دیگر تا فینال پیش رو داریم. بازی سختی برابر 
مراکش خواهیم داشت چرا که این تیم اسپانیا و پرتغال را 

حذف کرده است و نشان داده که چه تیم باکیفیتی است. 
دشان در پایان گفت: بازی برابر مراکش را بسیار 
جدی می‌گیریم و به خوبی برای این بازی آماده خواهیم 
شد. مراکش شایسته ستایش است. شاید کسی پیش‌بینی 
نمی‌کرد که این تیم راهی نیمه نهایی شود اما توانایی و 
شایستگی خود را نشان داده است و به همین خاطر بازی 
سختی خواهیم داشت. فعلا از پیروزی برابر انگلیس و صعود 

به نیمه نهایی لذت می‌بریم.
ساوتگیت: ناامیدانه قطر را ترک می‌کنیم

گرت ساوتگیت سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس هم 
در نشست خبری بعد از بازی این‌گونه به شکست تیمش 
واکنش نشان داد: همه بازیکنان و کادر فنی در شرایط 
روحی بدی هستند. ما شجاعانه بازی کردیم اما بسیار 
عالی نبودیم و برای پیروز شدن در چنین بازی‌های باید 
بسیار خوب ظاهر شد. تیم شکست خورد. ما با هم شکست 
می‌خوریم و با هم پیروز می‌شویم. فوتبال انگلیس پیشرفت 

زیادی کرده است و این را به همه جهان ثابت کرده‌ایم.
او ادامه داد: من به بازیکنان گفتم که از بهترین تیم‌های 
جهان هستیم. فرانسه مالکیت توپ بیشتری نسبت به ما 
داشت و بیشتر شوت زد. ما حریف باکیفیتی بودیم و هیچ 

کوتاهی در این بازی نداشتیم. هویت خود را نشان دادیم و 
به نظرم عملکرد کلی ما در جام جهانی خوب و رضایت‌بخش 
بود. تیم انگلیس با فلسفه خاص خود بازی کرد و نمی‌توانم 
بیشتر از این از بازیکنان انتظار داشته باشم. امشب هم در 
این بازی بزرگ عملکرد خوبی از خود نشان دادیم. ما با 
احساس قهرمانی به قطر آمدیم اما ناامیدانه به انگلیس 

برخواهیم گشت.
ساوتگیت درباره ضربه پنالتی که هری کین از دست 
داد، گفت: هری کین بهترین ضربات پنالتی را می‌زند اما 
شناختی که هوگو لوریس از او در تاتنهام داشت باعث شد 
تا این ضربه پنالتی را بگیرد. او درباره جدایی و یا ادامه 
همکاری به سه شیرها گفت: برای ماندن یا جدایی به 
زمان نیاز دارم. احساسات و افکار زیادی در سر می‌گذرد. 
می‌خواهم که تصمیم درستی برای تیم بگیرم و فعلا به 

زمان نیاز دارم.
احتمال تکرار فینال جام‌جهانی دوره قبل

تیم ملی فرانسه با پیروزی دو بر یک مقابل انگلیس 
به عنوان چهارمین و آخرین تیم، راهی مرحله نیمه نهایی 
جام جهانی 2022 شد. این تیم حالا شانس این را دارد تا 
با غلبه بر مراکش در نیمه نهایی، برای دومین دوره متوالی 

فینالیست شده و برای تکرار قهرمانی خود تلاش کند.
نیمه نهایی دیگر این دوره را آرژانتین و کرواسی برگزار 
خواهند کرد. یاران مودریچ که با پیروزی در ضربات پنالتی، 
مراحل یک هشتم نهایی و یک چهارم نهایی را پشت سر 
گذاشته‌اند، بعد از غلبه بر برزیل، به دنبال پیروزی مقابل 
دیگر ابرقدرت آمریکای جنوبی هستند تا آنها هم مثل 
فرانسه، حضور در فینال دوره قبل را تکرار کنند. این 
برای دومین بار در تاریخ جام‌های جهانی است که هر دو 
فینالیست دوره گذشته به نیمه نهایی راه پیدا می‌کنند 
و باید دید که مثل 32 سال پیش فینال تکراری شاهد 

خواهیم بود یا خیر.
در آن دوره )1990 – ایتالیا( آلمان غربی و آرژانتین که 
در فینال سال 1986 مکزیک حضور داشتند، برای دومین 
دوره متوالی هر دو در نیمه نهایی و سپس فینال حضور پیدا 
کردند تا اولین فینال تکراری تاریخ جام جهانی را برگزار 
کنند؛ فینال اول با برتری آرژانتین و فینال دوم با برتری 

آلمان همراه بود.

انگلیس با دست خالی قطر را ترک کرد

دورخیز فرانسه برای تکرار عنوان قهرمانی
اتفاقات جام جهانی 1990 تکرار می‌شود؟!

سه‌شنبه ۲۲ آذر 1401
*کرواسی ........................................................................ آرژانتین )ساعت 22:30(

چهارشنبه ۲۳ آذر 1401
*مراکش ............................................................................ فرانسه )ساعت 22:30( 

برنامه بازی‌های مرحله نیمه نهایی جام جهانی  2022

سجده شکر پس از شگفتی‌سازی

یوسف النصیری، با تک گل پیروزی‌بخشی که مقابل پرتغال به ثمر رساند، 
باعث شد تا مراکش به اولین تیم آفریقایی‌ای تبدیل شود که جواز حضور 
در نیمه نهایی جام جهانی را به دست آورده است. گلزن مراکشی‌ها پس از 
موفقیت تیمش، سجده شکر به جا آورد تا شگفتی‌های جام جهانی همچنان 

ادامه داشته باشد.
اشک‌های رونالدو بند نمی‌آمد

کاپیتان پرتغالی‌ها در 
مرحله حذفی جام جهانی 
موفق نشد در ترکیب اصلی 
تیم جایی داشته باشد و به 
تشخیص سرمربی، به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان 
از شکست  پس  او  آمد. 
تیمش مقابل مراکش، چهره 
غم‌انگیز و تلخی داشت و 
بازیکن را  این  رسانه‌ها تصویر 
از زاویه‌های مختلف به ثبت 

رساندند.
سرمربی تاریخ‌ساز

ولید رکراکی، سرمربی تیم ملی فوتبال مراکش تا این‌جای کار، دست به 
کار بزرگی زده است که هیچ‌کس حتی تصورش را هم نمی‌کرد. او و تیمش به 
نیمه نهایی جام جهانی راه پیدا کرده‌اند و این تصویر، واکنش او پس از خلق 

شگفتی و تاریخ‌‌سازی‌های متعدد است.
حسرت کاپیتان

شاید هری کین هیچ وقت خود را به خاطر پنالتی‌ای که از دست داد، 
نبخشد. کاپیتان انگلیس در جریان بازی تیمش مقابل فرانسه، پنالتی‌ای که 
می‌توانست گل تساوی بخش بازی باشد را از دست داد و به این شکل حسرت 

این پنالتی از دست داده را نشان داد.
اقدام خیرخواهانه ستاره مراکش برای مردم کشورش

نویسنده لبنانی-آمریکایی از اقدام خیرخواهانه ستاره تیم ملی مراکش 
پرده برداشت.

بازیکنان تیم ملی مراکش که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همه نگاه‌ها را 
به خود جلب کرده‌اند و غول‌هایی مثل بلژیک، اسپانیا و پرتغال را از میان 
برداشته‌اند، در خارج از زمین مسابقه نیز اقدامات تحسین‌برانگیزی را از خود 

نشان داده‌اند.
»خالد بیضون« نویسنده لبنانی-آمریکایی که استاد حقوق دانشگاه 
ایالتی »وین« در دیترویت آمریکاست، درباره »حکیم زیاش« مهاجم تیم ملی 
مراکش نوشت: زیاش از سال ۲۰۱۵ از تیم ملی مراکش حتی یک دلار را برای 
خود بر نداشته و همه آن را به عوامل تیم و خانواده‌های نیازمند در مراکش 

داده است.

تصاویر برگزیده از مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی

 اخبار جام جهانی فوتبال 2022 - قطر اخبار جام جهانی فوتبال 2022 - قطر

جام اساطیر فیفا که یک برنامه سرگرمی قبل از فینال جام جهانی است، ۱۵ و ۱۶ دسامبر با حضور نزدیک به ۱۰۰ بازیکن افسانه‌ای برگزار 
می‌شود.

جام اساطیر فیفا در تاریخ ۱۵ و ۱۶ دسامبر )۲۴ و ۲۵ آذر( در مجموعه بین‌المللی خلیفه قطر برگزار می‌شود. در این جام که برای اولین بار 
برگزار خواهد شد، هشت تیم حضور خواهند داشت و ۱۸ بازی برگزار می‌شود و نزدیک به ۱۰۰ اسطوره فوتبال زنان و مردان دو روز قبل از جام 

جهانی هواداران را سرگرم خواهند کرد.
روز پنج شنبه، ۲۴ آذر ساعت ۱۴:۳۰ به وقت تهران اولین مسابقه برگزار می‌شود و تا پایان این روز ۱۲ دیدار برگزار می‌شود.

۱۰۰ ستاره سابق فوتبال مردان از جمله ایکر کاسیاس، کارلوس پویول، کافو، فرانچسکو توتی، روبرتو کارلوس، کاکا، دیدیه دروگبا، مهدی 
بن‌عطیه، علی الحبسی و جان تری در این رویداد حضور خواهند داشت.

این بازی‌ها در زمین اسکواش و تنیس ورزشگاه خلیفه برگزار می‌شود و تماشاگران یک بار دیگر ستاره‌های سابق فوتبال را از نزدیک می‌بینند.

جام اسطوره‌های فیفا در قطر با حضور بزرگان فوتبال

کریستیانو رونالدو با کاروان پرتغال به لیسبون برنگشت و در قطر ماند. برخی شایعات 
حکایت از خداحافظی او از فوتبال دارد که می‌تواند شوک بزرگ دیگری به فوتبال دنیا باشد.

تیم ملی پرتغال بدون کریستیانو رونالدو و 9 بازیکن دیگر به لیسبون برگشت. طبق اعلام 
رسانه‌های پرتغالی، رونالدو که پس از شکست مقابل مراکش و حذف از جام جهانی بسیار 

ناراحت بود، در قطر همراه خانواده مانده است.
شکست برابر مراکش شوک بزرگی برای همه فوتبال دوستان بود و رونالدو که یک نیمه 
نیمکت‌نشین بود و در نیمه دوم نتوانست مانع شکست تیمش شود، با چشمانی‌گریان زمین 
را ترک کرد. او تعطیلات را در قطر خواهد بود و سپس ممکن است راهی عربستان شود تا 
با النصر قراردادی نجومی ببندد. گفته می‌شود او پیشنهادی دو سال و نیمه با دستمزد 200 
میلیون یورو در سال دریافت کرده و با این باشگاه به توافق نیز رسیده است؛ هرچند خودش 

چند روز پیش چنین خبری را تکذیب کرد.
رونالدو از زمان درگیری با اریک تن‌هاخ و مصاحبه معروفش با پیرس مورگان علیه 
منچستریونایتد، در متن حاشیه قرار دارد و قراردادش با یونایتد نیز فسخ شد تا حالا بازیکن 

آزاد باشد. 
روز گذشته اکیپ ادعا کرد که رونالدو در رختکن به هم تیمی‌هایش گفته است که قصد 
بازنشستگی دارد اما او را منصرف کرده‌اند. رونالدو به زمان بیشتری برای فکر کردن نیاز دارد 
تا به دور از احساسات، بهترین تصمیم را در مورد آینده‌اش بگیرد. او فعلا بر سر یک دوراهی 
بزرگ است؛ خداحافظی یا پیوستن به النصر عربستان. هیچ باشگاه بزرگی توانایی مالی برای 
جذب این ستاره 37 ساله را ندارد و او سخت‌ترین روزهای فوتبالی خود را سپری می‌کند. 

کریستیانو قطعا شایسته چنین پایانی نیست.

رونالدو در قطر ماند؛ فوق ستاره بر سر دو راهی بزرگ

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال فرانسه با حضور در دیدار با انگلیس صاحب رکورد بیشترین 
بازی در تیم ملی کشورش شد.

هوگو لوریس دروازه‌بان تیم ملی فرانسه در دیدار با انگلیس در یک چهارم نهایی 
جام‌جهانی به میدان رفت و رکورد لیلیان تورام را از نظر تعداد بازی ملی شکست. این صد و 

چهل و سومین بازی این دروازه‌بان ۳۵ ساله برای تیم ملی فرانسه است.
پیش از این لیلیان تورام با ۱۴۲ بازی رکورددار بازی در تیم ملی فوتبال فرانسه بود که 

اکنون لوریس رکورد او را شکست.

هوگو لوریس رکورددار بازی در تیم ملی فرانسه

ستاره اسبق فوتبال پرتغال از سرمربی این تیم به خاطر نیمکت نشین کردن رونالدو در 
دیدار برابر مراکش انتقاد کرد.

تیم ملی فوتبال پرتغال در دیدار برابر مراکش با یک گل شکست خورد و از صعود به 
نیمه نهایی جام جهانی بازماند. سانتوس برای دومین بازی پیاپی تصمیم گرفت که کریستیانو 
رونالدو را نیمکت نشین کند. او در دقیقه ۵۱ به میدان رفت و نتوانست در روند بازی تاثیر 
داشته باشد. لوئیس فیگو به انتقاد از تصمیم سانتوس در نیمکت‌نشین کردن کریستیانو رونالدو 
پرداخت و بعد از بازی گفت: بسیار خوب شما تیم را برابر سوئیس با نتیجه‌ای بسیار خوب پیروز 
کردی. اما آیا می‌توان در هر بازی این‌گونه پیروز شد؟ بدون شک نه. به نظرم نیمکت‌نشین 
کردن رونالدو اشتباه بود.  او ادامه داد: به نظرم قهرمانی در جام جهانی با نیمکت‌نشین کردن 

رونالدو به دست نمی‌آید. این شکست به خاطر تصمیمات سرمربی تیم بود.
رونالدو آخرین جام جهانی خود را تجربه کرد و به نظر می‌رسد که او به زودی از بازی‌های 

ملی هم خداحافظی کند.

حمله لوئیس فیگو به سانتوس

ورزشگاه 974 یکی از هفت ورزشگاه ساخته شده توسط قطری‌ها 
برای میزبانی از جام جهانی بوده و اجزای تشکیل دهنده آن کانتینرهای 

حمل بار و فولاد قابل بازیافت است. 
به ادعای نشریه سان، قرار بر این بود که این ورزشگاه در اختیار 
کشورهای توسعه نیافته قرار بگیرد اما اروگوئه که به دنبال کسب 
میزبانی مشترک جام جهانی 2030 است، وارد نبرد خرید کانتینرها 

شده است.

استادیوم 974 در حال تخریب و ناپدید شدن

فدراسیون جهانی فوتبال از توپ مرحله نیمه‌ نهایی و فینال 
بیست‌ودومین دوره جام جهانی رونمایی کرد.

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( به طور رسمی از توپ 
مرحله نیمه‌نهایی و دیدار فینال جام جهانی 2022 قطر 
رونمایی کرد، توپی که تولید کمپانی »آدیداس« با نام »الحلم« 
است که در زبان عربی به معنای »رؤیا« می‌شود. فیفا تا پایان 
مرحله یک‌چهارم نهایی بیست‌ودومین دوره جام جهانی از 
توپی با نام »الرحله« که در زبان عربی به معنای »سفر« است، 
استفاده کرد. توپی که حالا قرار است در سه بازی پایانی جام 
مورد استفاده قرار بگیرد، طلایی رنگ است و خطوط زرشکی، 
سرخ و مشکلی رنگی نیز روی آن دیده می‌شود. »الحلم« از 
همان فناوری »الرحله« بهره می‌برد و در آن سنسوری گنجانده شده که 500 بار در ثانیه اطلاعات حرکتی توپ را به مرکز کمک‌داور ویدئویی 

)VAR( می‌فرستد تا تصمیم‌گیری دقیق‌تر و سریع‌تری درخصوص صحنه‌هایی همچون آفساید صورت بگیرد.

رونمایی رسمی از توپ ۳ بازی پایانی جام 

پیش‌بینی عجیب اسطوره فوتبال کامرون از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قبل از این رقابت‌ها به سوژه شوخی‌های فضای مجازی تبدیل شده بود اما حالا این اسطوره 
می‌تواند به آنها بخندد.

شگفتی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همچنان ادامه دارد و مراکش با پیروزی مقابل پرتغال به اولین تیم آفریقایی بدل شد که به مرحله نیمه نهایی جام‌های جهانی 
صعود کرده است. البته این شگفتی‌‌سازی از قبل پیش‌بینی شده بود چرا که ساموئل اتوئو، اسطوره و رئیس‌فدراسیون فوتبال کامرون پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ پیش‌بینی 

جالبی از این رقابت‌ها داشت که در آن زمان سوژه شوخی‌های فضای مجازی شد اما اکنون بخش مهمی از تصورات اتوئو درست از آب در آمده است.
اتوئو در پیش‌بینی‌اش از جام جهانی اعتقاد زیادی به درخشش تیم‌های آفریقایی در جام جهانی ۲۰۲۲ داشت که در نهایت هم همین‌طور شد و مراکش تاکنون 
دقیقا با مسیری که اتوئو در نظر داشته، نتیجه‌ای تاریخی برای قاره آفریقا کسب کرده و به نیمه‌نهایی جام جهانی رسیده و فقط صعود به فینال جام جهانی مانده است 
تا پیش‌بینی اسطوره فوتبال کامرون درباره یکی از فینالیست‌ها محقق شود. شاید ساموئل اتوئو پیش‌بینی درستی از طرف مقابل جدول دور حذفی جام جهانی ۲۰۲۲ 

نداشته اما حذف اسپانیا و پرتغال توسط مراکش به ترتیب در مراحل یک هشتم نهایی و یک چهارم نهایی این رقابت‌ها چیزی نبود که کسی آن را پیش‌بینی کند.

همه خندیدند اما اتوئو درست پیش‌بینی‌ کرده بود!

دیدیه دشان به لطف موفقیت اخیرش با خروس‌ها ممکن 
است هم‌تیمی سابقش را برای مدتی دیگر در انتظار هدایت تیم 

ملی فرانسه بگذارد.
دیدیه دشان یک بار دیگر فرانسه را به جمع 4 تیم برتر 
جام جهانی رساند. رسیدن فرانسه به نیمه نهایی جام جهانی 
جایی که باید با مراکش شگفتی‌ساز همراه شود صرف‌نظر از هر 
نتیجه‌ای که در آن مرحله رقم بخورد، یک امتیاز بزرگ برای 
دشان به همراه خواهد داشت که آن برخورداری از اختیار تام 
برای تصمیم‌گیری در مورد ماندن روی نیمکت خروس‌‌ها یا 

ترک این تیم است.
طبق آنچه که نوئل لوگرائه رئیس‌فدراسیون فوتبال فرانسه 

در مصاحبه اخیرش عنوان کرد، در صورت صعود تیم ملی این کشور به جمع 4 تیم برتر جام جهانی، این دشان خواهد بود که درباره آینده‌اش 
تصمیم‌گیری می‌کند، نه فدراسیون. به این ترتیب این احتمال وجود دارد که او بخواهد به کارش در تیم ملی فرانسه ادامه دهد که این می‌تواند 

تمام نقشه‌های زین‌الدین زیدان برای هدایت تیم ملی کشورش را نقش بر‌آب کند.
دشان پس از پیروزی مردانش برابر انگلیس به رادیو مونت‌کارلو گفت: الان این خودم هستم که درباره آینده‌ام تصمیم می‌گیرم. ما به نیمه 
نهایی رسیدیم و باید دید که از این به بعد چه اتفاقاتی می‌افتد. بگذارید درباره هر چیز به وقتش حرف بزنم. خیلی خوشحالم که توانستم اهداف 

تعیین شده توسط فدراسیون و رئیس‌لوگرائه را محقق کنم.

ضربه سنگین دشان به شانس زیدان برای هدایت تیم ملی فرانسه

صفحه ۹
دو‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱
۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۹۱

کنفدراسیون فوتبال برزیل احتمالا با تصمیم جدیدش درخصوص 
انتخاب سرمربی جهان فوتبال را غافلگیر خواهد کرد.

تیته، سرمربی تیم ملی برزیل پس از شکست مقابل کرواسی در مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی 2022 ماجراجویی خود با سلسائو را پایان 
داد و هواداران فوتبال این کشور در انتظار معرفی سرمربی جدید تیم ملی‌ 
برزیل هستند. در همین زمینه روزنامه اسپانیایی »موندو دپورتیوو« عنوان 
کرد که فدراسیون برزیل برای اولین بار در تاریخ در حال بررسی شرایط 
برای استخدام سرمربی خارجی است. این تصمیم برای برزیلی‌ها آسان 
نیست زیرا یک سنت دیرینه در تاریخ این کشور را می‌شکند. با این حال 
نتایج سلسائو در 20 سال گذشته فدراسیون را ترغیب کرده تا این تصمیم 
را بگیرد. این روزنامه ادعا می‌کند که فدراسیون برزیل قصد داشت پپ 
گواردیولا را به خدمت بگیرد، اما این سرمربی اسپانیایی اخیرا قرارداد خود 
را با منچسترسیتی تمدید کرده است. همچنین مانوئل پیگرینی سرمربی 
شیلیایی نیز در میان اسامی مطرح شده از سوی کمیته فنی برزیل برای 
جانشینی تیته حضور دارد. یواخیم لوو، سرمربی سابق تیم ملی آلمان نیز 
یکی دیگر از گزینه‌های تیم ملی برزیل است‌. به گفته موندو دپورتیوو، لوو 
در جام جهانی 2014 که در برزیل برگزار شد، ارتباط خوبی با مردم این 

کشور برقرار کرد و احترام خود را به سنت‌های برزیل نیز نشان داد.

برزیل برای اولین بار به دنبال مربی خارجی

حواشی حضور تیم ملی کشتی آزاد در آمریکا
درستکار، ضد انقلاب را
 با خاک یکسان کرد!

برخی افراد با حضور در هتل اقامت تیم ملی کشتی آزاد در خاک 
آمریکا اقدام به حاشیه‌‌سازی علیه ملی‌پوشان کردند اما با هوشیاری 
سرمربی تیم ملی نه تنها تلاششان بی‌نتیجه ماند، بلکه سوژه خنده 

کاربران فضای مجازی شدند.
تیم ملی کشتی آزاد ایران که برای حضور در رقابت‌های جام جهانی 
2022 در آمریکا حضور دارد شنبه شب توانست با نتیجه 9 بر یک ژاپن را 
از پیش رو بردارد و بامداد دیروز هم تیم منتخب جهان را شکست داد تا 

راهی فینال شود. 
تیم ملی کشتی آزاد با توجه به مشکلاتی که آمریکا درخصوص صدور 
ویزا ایجاد کرده بود دیر راهی این رقابت‌ها شد، اما باز هم دیدیم که تیم ملی 
با اقتدار راهی فینال این رقابت‌ها شد. با راهیابی شاگردان درستکار به فینال 
این رقابت‌ها برخی افراد با حضور در هتل محل اقامت کشتی‌گیران برای 

ملی‌پوشان و کادر فنی ایران اقدام حاشیه ‌سازی کردند.
این افراد که خود را از ورزشکاران سابق معرفی می‌کنند و حالا به 
کشورهای دیگر پناهنده شده‌اند با ورود به هتل محل اسکان تیم ایران از 
طریق فیلمبرداری با گوشی تلاش داشتند تمرکز تیم ایران را به هم بزنند. 
فیلم‌هایی که دیروز در فضای مجازی منتشر شد نشان می‌داد فردی به 
نام سام رجبی معروف به شعبان بی‌مخ براندازها تلاش داشت با سؤالات 
غیرورزشی تمرکز سرمربی تیم ملی کشتی آزاد را به‌ هم بریزد اما واکنش 

مناسب درستکار حسابی او را نقره‌داغ کرد.
در بخشی از این به اصطلاح مصاحبه، رجبی خود را معرفی می‌کند و 
می‌گوید از سال 83 تا 88 در دو وزن جودو فیکس تیم ملی و قهرمان ایران 
بوده است. درستکار وقتی صحبت‌های او تمام شد خیلی خونسرد گفت: 

»باریکلا اما من نمی‌شناسمت.« 
پاسخ جالب درستکار به این پناهنده ورزشی بازتاب بسیاری در فضای 
مجازی داشت و سوژه خنده کاربران شد تا جایی که بسیاری از آنها در 

واکنش‌های به درستکار نوشتند: »آقای پژمان درستکار واقعا کاردرستی«.
جالب اینکه همان پناهنده ورزشی پس از این کار در گفت‌وگویی 

تصویری اعلام کرد که »پلیس او را از هتل بیرون کرده است«. 
در خلال برگزاری مسابقات جام جهانی کشتی آزاد 2022 هم برخی 
افراد قصد داشتند با پرچم غیرواقعی ایران در سالن محل برگزاری مسابقات 
حضور پیدا کنند که اجازه چنین کاری به آنها داده نشد. روز شنبه نیز 
ویدئویی منتشر شد که در آن خبرنگار صدای آمریکا )VOA( سؤالات سیاسی 
از کامران‌ قاسم‌پور و رحمان عموزاد پرسید ولی این دو ورزشکار در پاسخ به 
سؤالات مطرح شدند گفتند سرباز ایران هستند و برای شاد کردن دل مردم 

تلاش می‌کنند.


